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◄ Louis Napoleon ... ved Revüen i Boulogne ... en Courreer sprængende med Efterretning om
Sebastopols Indtagelse ... saa arrangeres det : hentyder til afsnittet om de udenlandske nyheder i
Fædrelandet, nr. 232, den 5. okt. 1854, s. 926, hvor det under rubrikken »Frankrig« oplyses, at man »troer
nu med Vished, at Sebastopol er taget«, hvorefter følgende rapporteres: »'Courrier des Pas-de-Calais'
fortæller, hvorledes Nyheden om Sebastopols Indtagelse kom til Keiseren: Kl. 1 stege Deres Majestæter til
Hest, for at holde Afskeds-Revue over de ved Boulogne leirede 4 Divisioner. Revuen holdtes paa det samme
Sted, hvor i 1804 den første, høitidel[i]ge Uddeling af Æreslegionens Kors havde fundet Sted. Keiseren
henvendte følgende Proclamation til Tropperne: 'Soldater! Jeg forlader Eder, men for snart at komme tilbage
og med egne Øine overbevise mig om Eders Fremskridt og Udholdenhed. Hensigten med Oprettelsen af
Nord-Leiren var, som I vide, at nærme vore Tropper til Strandbredden, for at de hurtigere kunde forenes med
Englands og begive sig derhen, hvor de to Nationers Ære maatte kalde dem. Den blev oprettet for at vise
Europa, at vi, uden at blotte noget Punkt i det Indre, let kunde samle næsten hundrede tusinde Mand mellem
Cherbourg [befæstet by og krigshavn på halvøen Cotentin i Normandiet] og Saint-Omer [by i det nordøstlige
Frankrig, SØ for Calais]. Den blev oprettet, for at vænne til militaire Øvelser og Marcher, og troer mig, Intet er
saa vigtigt for Soldaten som dette Liv sammen med sine Kammerater og i den frie Luft, de lærer at
modstaae Aarstidernes Strenghed og gjør En bekjendt med sine egne Kræfter. Opholdet i Leiren vil vel blive
strengt til Vinter. Men Fædrelandet fordrer Anstrængelser af os alle: nogle Tropper beskytte Grækenland
mod Ruslands fordærvelige Indflydelse; andre opretholde i Rom Pavens Uafhængighed; andre befæste og
udvide vort Herredømme i Afrika; andre endelig plante maaskee i dette Øieblik vore Faner paa Sebastopols
Mure. I, af hvem en Division har udmærket sig ved [fæstningen på Ålandsøerne] Bomarsunds Indtagelse,
ville [vil] blive saa meget dygtigere til at bidrage Eders Del til det fælles Værk, som I mere hærdes til Krigens
Arbeider. Den classiske Jordbund, paa hvilken I staae, har frembragt mange Helte; denne af Eders Fædre
oprettede Søile gjenkalder store Erindringer, og Statuen ovenpaa den synes ved en Styrelse af Forsynet at
pege hen paa Veien, der skal følges. Betragter Keiserens Statue; den støtter sig paa Vesten og truer Østen.
Fra Østen truer Faren for vor Civilisation. Vi er dennes Forsvarere. Soldater! I ville vise Eder Eders Mission
værdige.' / Neppe havde Keiseren oplæst denne Proclamation, før en med Støv bedækket Courer kom
ridende i fuld Fart med en Depeche, som han langtfra viste Keiseren. Det var en Tel.-Dep. [telegraf-depeche,
telegram] fra Consulen i Bukarest om Sebastopols Indtagelse. Keiseren oplæste den strax for Soldaterne.« –
Louis Napoleon: Charles Louis Napoleon Bonaparte (1808-73),1848-52 fr. præsident, 1852-70 fr. kejser
som Napoleon III. – Boulogne: havneby i det nordvestlige Frankrig, 31 km SV for Calais. – Courreer: ældre
form for kurér. – sprængende: ridende i stærk fart. – Sebastopols: el. Sevastopol, rus. havneby på den
sydvestlige del af halvøen Krim i Sortehavet, o. 1450 km S for Moskva. Fra 1804 fungerede byen som
hovedkrigshavn for den rus. flåde i Sortehavet og fik efterhånden et mere og mere udbygget fæstningsværk.
Under Krimkrigen (1853-56), mellem Rusland på den ene side og Tyrkiet med dets allierede, England,
Frankrig og Sardinien på den anden, spillede Sebastopol en vigtig rolle, dels fordi de allieredes første forsøg i
sept. 1853 på at indtage byen mislykkedes, dels fordi de allierede den 9. okt. samme år indledte en stærk
belejring, der varede til byens fald 11 måneder efter.
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